

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

Rif.El.		Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utilli Imp.	Spese Generali	Spese Spese	Spese Sicurezza.	% Materiali	Noli x Quantità	% Noli x Quantità	Trasporti %	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.	Prezzi			
1.1.1		Scavo di sbancamento per qualsiasi final	313,315	4,02	1.259,53										251,91		20,00			
1.5.1		in terreni costituiti da limi, argille,	176,225	4,56	803,59										200,90		25,00			
1.2.4.1		Trasporto di materie, provenienti da sca	10437,11	5	5.636,04										,00		,00			
1.3.4		Demolizione parziale o totale, per lavor	32,044	18,30	586,41										111,42		19,00			
1.5.1		Preparazione del piano di posa di rlieva	626,63	1,55	971,28										203,97		21,00			
3.1.1.1		Conglomerato cementizio per strutture no	11,755	115,20	1.354,18										54,17		4,00			
3.1.3.5		Conglomerato cementizio per strutture in	21,725	146,40	3.180,54										159,03		5,00			
3.1.5		Conglomerato cementizio vibrato per cope	23,184	173,00	4.010,83										1.042,82		26,00			
3.2.1.2		Acciaio in barre a aderenza migliorata C	1405,78	1,64	2.305,48										737,75		32,00			
3.2.3		Cassettone per getti di conglomerati sem	321,3	18,40	5.911,92										3.488,03		59,00			
3.2.4		Formitura e collocazione di rete d'accia	997,401	2,04	2.034,70										712,15		35,00			
6.3.1		Gabbioni metallici a scatola di qualunqu	502,2	8,00	4.017,60										1.325,81		33,00			
6.3.3		Formitura e posa in opera di pietrame in	54	40,60	2.192,40										1.074,28		49,00			
6.3.5		Compensso addizionale al prezzo di cui ag	1080	,56	604,80										604,80		100,00			
6.4.2.2		Formitura e posa in opera di telaio e ch	50	4,22	211,00										25,32		12,00			
6.4.4		Formitura e posa in opera di telaio e gr	80	3,18	254,40										40,70		16,00			
6.4.6.1		Formitura e posa in opera di griglia con	3264	6,11	19.943,04										1.595,44		8,00			
13.3.11.3		Formitura, trasporto e posa in opera di	37,4	31,90	1.193,06										178,96		15,00			
19.7.1		Formitura e posa in opera di geotessile	652,13	3,84	2.504,18										776,30		31,00			
21.1.26		Trasporto alle pubbliche discariche del	39,28	24,70	970,22										970,22		100,00			
22.5.1		Formitura, trasporto e posa in opera di	125,326	65,10	8.158,72										2.855,55		35,00			
A.P.03		Protezione di scarpatate in terra mediane	770	41,79	32.178,30	2.926,00	3.511,20	73,20	18.841,90	12,74	3.280,20				3.619,00		14,06			
A.P.04		Rimozione di recinzione metallica compre	196,4	6,44	1.264,82		115,88								1.011,46		100,00			
A.P.05		Formitura e posa in opera di terreno arg	341,98	40,54	13.863,87	1.261,91	1.511,55	9,23	1.025,94	83,48	9.281,34				810,49		7,29			
A.P.06		Formitura e collocazione di "basole" di	228,42	167,66	38.296,90										16.089,90		41,33			
A.P.07		Formitura e collocazione di rete metalli	108,8	32,44	3.529,47										2.458,88		67,87			
A.P.08		Formitura e messa a dimora di alberi di	30	267,81	8.034,30		730,50		876,60		5.775,00				678,00		10,51			
			165.271,58			5.034,28			6.036,83			49.649,00			12.561,54			41.077,26		
			Importo lordo lavori: € 165.271,58						Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 24,85 %						Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 26,63 %					

COSTO DI COSTRUZIONE